П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

09 июля 2018 г. г.Ставрополь jSfo 226

О внесений изменений в пункты 7 и 8 Положения об управлении по моло
дежной политике аппарата Правительства Ставропольского края, утвержден
ного постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 марта 2018 г.
№99

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 7 и 8
Положения об управлении по молодежной политике аппарата Правительства
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро
польского края от 23 марта 2018 г. Ш 99 «Об утверждении Положения
об управлении по молодежной политике аппарата Правительства Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора
Ставропольского края от 21 мая 2018 г. № 165).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского
первый заместитель председат
Правительства Ставропольско

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Губернатора
тавропольского края

09 июля 2018 г. № 226

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 7 и 8 Положения об управлении по молодежной
политике аппарата Правительства Ставропольского края

1. Пункт 7 после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего
содержания:

«поддержка добровольческих (волонтерских) организаций и объеди
нений Ставропольского края, осуществляющих свою деятельность в облас
ти молодежной политики;

организация и координация в пределах своих полномочий деятельно
сти организаций, подведомственных Правительству Ставропольского края, и
(или) в отношении которых Правительство Ставропольского края осуществ
ляет функций и полномочия учредителя (далее -  подведомственные органи
зации), осуществляющих деятельность в области молодежной политики.».

2. В пункте 8:
2.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) участвует в пределах своих полномочий в разработке и реализации

государственных программ (подпрограмм) Ставропольского края, направ
ленных на реализацию молодежной политики в Ставропольском крае, под
держку добровольчества (волонтерства), с учетом национальных и регио
нальных социально-экономических, экологических, культурных и других
особенностей;».

2.2. Подпункт «5» после слов «методических документов,» дополнить
словами «методическое обеспечение органов местного самоуправления края
и содействие им в разработке и реализации мер по развитию добровольче
ской (волонтерской) деятельности молодежи на территориях муниципальных
образований Ставропольского края,».

2.3. Подпункт «9» после слов «молодежную политику» дополнить сло
вами «и добровольческую (волонтерскую) деятельность».

2.4. Дополнить подпунктами «18» -  «22» следующего содержания:
«18) участвует в оказании поддержки организаторам добровольческой

(волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организаци
ям, в том числе в их взаимодействии с государственными и муниципальными
учреждениями Ставропольского края и иными организациями, социально
ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим дея

2

тельность на территории Ставропольского края, государственным и муници
пальным учреждениям Ставропольского края, обеспечивающим оказание ор
ганизационной, информационной, методической и иной поддержки добро
вольцам (волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской) дея
тельности и добровольческим (волонтерским) организациям;

19) разрабатывает в установленном порядке в пределах своих полномо
чий предложения по учреждению и прекращению деятельности государст
венных учреждений Ставропольского края, осуществляющих свою
деятельность в области молодежной политики, учреждаемых Правительст
вом Ставропольского края, для рассмотрения их Правительством Ставро
польского края;

20) обеспечивает осуществление Правительством Ставропольского
края функций государственного заказчика при осуществлении контроля за
исполнением поставщиками (подрядчиками, исполнителями) условий госу
дарственных контрактов, заключенных Правительством Ставропольского
края для обеспечения государственных нужд Ставропольского края по во
просам, отнесенным к полномочиям управления;

21) обеспечивает осуществление Правительством Ставропольского
края полномочий собственника имущества, находящегося в государственной
собственности Ставропольского края и переданного в хозяйственное ведение
или оперативное управление подведомственным организациям;

22) осуществляет анализ результатов деятельности государственных
учреждений, подведомственных Правительству Ставропольского края, осу
ществляющих деятельность в области молодежной политики.».